1

2021年５月 14日

各 位

Panda Restaurant Group, INC.との合弁事業の終了、

内容変更等に向けた協議の開始に関するお知らせ

当社は、2021年5月14日、Panda Restaurant Group, INC.（以下「PRG社」といいます。）との間で、当社連結

子会社であり、PRG社との合弁事業（以下「本合弁事業」といいます。）のために設立された会社であるI&P RUNWAY,

LLC（以下「I&P RUNWAY社」といいます。）及び株式会社I&P RUNWAY JAPAN（以下「I&P RUNWAY JAPAN社」といい、

I&P RUNWAY社及びI&P RUNWAY JAPAN社を個別に又は総称して「本合弁会社」といいます。）の運営に関し、本合

弁事業の解消、各本合弁会社の持分比率や運営体制の変更等を含む本合弁事業に関する事業スキームの抜本的な見

直しについて協議を開始する旨合意いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本合弁事業に関する検討の経緯

当社グループは、全米での店舗展開を加速していくためのパートナーとしてPRG社を選定し、①2015年５月14

日、米国西海岸で「IPPUDO」を運営する合弁事業を開始するために、それぞれのグループ会社であるIPPUDO USA,

INC.及び PFV RAMEN KITCHEN, LLC の間で締結された 2015 年 5 月７日付け「LIMITED LIABILITY COMPANY

AGREEMENT」に基づき、I&P RUNWAY社を共同で設立し、②2016年8月31日、日本で「PANDA EXPRESS」を運営す

る合弁事業を開始するために、それぞれのグループ会社である株式会社力の源カンパニー及び PRG 社の間で締

結された2016年8月23日付け「JOINT VENTURE AGREEMENT」に基づき、本合弁事業のために設立された株式会

社I&P RUNWAY JAPAN社に対する共同出資を実行いたしました。本合弁会社は、2021年3月末時点で、米国西海

岸にて「IPPUDO」4店舗及び「KURO-OBI」1店舗（運営会社：I&P RUNWAY社）、日本にて「PANDA EXPRESS」8店

舗（運営会社：I&P RUNWAY JAPAN社）の運営をそれぞれ行っております。

5 年超に渡る日米双方における本合弁会社の共同運営を通じ、当社と PRG社との間では、各本合弁会社の運営

体制・方針や運営コスト等に関する様々な課題を認識し、その解消に向けて尽力してまいりましたが、この度、

当社及びPRG社は、日米それぞれの事業における継続的な発展を目指し、本合弁事業の解消、各本合弁会社の持

分比率や運営体制の変更等を含む本合弁事業に関する事業スキームの抜本的な見直しついて協議を開始する旨合

意いたしました。

会 社 名 株 式 会 社 力 の 源 ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代表者名 代表取締役社長 河 原 成 美

（コード番号：3561 東証第 1部）

問合せ先 取締役ＣＳＯ 山 根 智 之

（ TEL. 03-6264-3899）

2

２．今後の対応について

当社及び当社グループの業績に及ぼす影響につきましては、現在のところ明らかになっておりません。本合弁

事業に関するPRG社との協議について重要な進展等がございましたら、速やかに開示することを予定しておりま

す。

以上